,,,
Jrt--i_1,.,

.~..íl.. .. ~~---~-.,,,
('.' ~-.·"'
~i"1•. g;.i-r ,.'.::;.1.tl_l.. ,,. :). \
J•.1~·-~~.1

-~;-,
CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI
/O /andressa.marquesceroni ll@J vereadora.andressaceroni@hotmail.com -+O (11) 997101348

REQUERIMENTO Nº 070/2023

EXCELENTÍSSIMA SR. PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

Considerando o dever do Vereador, garantido constitucionalmente, de fiscalizar

os atos do Poder Executivo.

Considerando que é dever o Poder executivo informar à esta Casa de Leis, bem

como tornar público, onde e como são aplicados os recursos públicos.

Considerando que está vereadora está recebendo várias reclamações sobre a

Obra de ampliação da Orla, que se encontra abandonada causando um grande

transtorno aos moradores que passam pelo local.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora ANDRESSA CERONI, solicita
a Vossa Excelência que seja submetido o presente requerimento para apreciação do
Plenário, e, se aprovado, seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal de Ilha Comprida,
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior, para que nos responda as seguintes informações?

1- Como está o andamento da Obra da ampliação da Orla sentido Porto Velho?
2- Qual o data do inicio e termino desta Obra?
3- Qual o valor total da Obra? O municipio entrará com recurso próprio?
4- Quando foi feito a ultima medição e quanto foi pago até o momento com

recurso federais e com recurso próprio?

Plenário dos EAncipadores, 29 de Abril de 2024.

~-
' VEREADORA

PODEMOS

Av. Beira Mar nº 11476 - Balneário lcaraí - Ilha Comprida/SP - Tel.: (13) 3842-2000 Ramal 234
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br